

تغییر استراتژی دشمن در ترویج رفتارهای ضدفرهنگی

با تغییر استراتژی دشمن در ترویج رفتارهای ضدفرهنگی، ایجاد جنگ نرم و نشانه رفتن پایه‌های اعتقادی، سال‌هاست که زنگ خطر در این زمینه برای جوانان و خانواده‌ها به صدا درآمده است.



با تغییر استراتژی دشمن در ترویج رفتارهای ضدفرهنگی، ایجاد جنگ نرم و نشانه رفتن پایه‌های اعتقادی، سال‌هاست که زنگ خطر در این زمینه برای جوانان و خانواده‌ها به صدا درآمده است.

به گزارش خبرگزاری فارس از تبریز به نقل از روابط عمومی فرمانداری تبریز، بر اساس آخرین پژوهش‌های به عمل آمده، بیش از 85 درصد مردم پس از فقر و بیکاری، اعتیاد و مواد مخدر را به عنوان شاخص‌ترین مشکل و آسیب اجتماعی مطرح می‌کنند. اعتیاد به سیگار، مواد مخدر، روانگردان و فضای پرخطر مجازی را می‌توان یکی از معضلات بهداشتی، روانی و اجتماعی جهان امروز به حساب آورد.

این در حالی است که در کشور ما نیز با تغییر استراتژی دشمن در ترویج رفتارهای ضدفرهنگی و رقابت جنگ نرم و نشانه رفتن پایه‌های اعتقادی، سال‌هاست که زنگ خطر در این زمینه برای جوانان و خانواده‌ها به صدا درآمده و راهکارهای مختلفی از جمله آگاه‌سازی خانواده‌ها، برگزاری دوره‌های آموزش مهارت‌های زندگی و تهیه و پخش فیلم‌های مستند و آموزنده، برای پیشگیری از معضلات مخرب آن ارائه شده است.

دوستان ناباب، گرایش جوانان به مصرف سیگار، مصرف شیشه، تبلیغ بی‌بند و باری‌ها و به دنبال آن آفت‌های مدرنیته که بنیان خانواده را نشانه گرفته‌اند، همگی از جمله معضلاتی هستند که در آن خانواده، مدرسه و متولیان فرهنگی و اجتماعی نقش دارند. همه این واقعیت‌ها وقتی تأسفبار است که به یاد آوریم، ساختار جمعیتی مصرف‌کنندگان این مواد تفاوت دارد و در تیپ نوجوان و جوان، صدمات اجتماعی آن قابل جبران نیست و مسیر تحصیل، تربیت و آینده جوانان را از جهت اصلی دور می‌کند. افت تحصیلی، افسردگی، کم‌حرفی، گوشه‌گیری، همه و همه حاکی از آن است که شادی کاذب یکی دوساعته، به بهای یک عمر ترجیح داده می‌شود و گام در راهی بی‌بازگشت گذاشته می‌شود و باید گفت که همه چیز از آغاز یک ماجرا، پایان می‌یابد! به هر حال، همین قدر توجه هم، کافی است تا تلخی واقعیت فریبنده مواد مخدر و اکستازی و ... معلوم شود.

*مهارت #171: نه» گفتن، شاه کلید گنجینه اعتماد به نفس

محمود چمنی فرماندار تبریز با بیان نقش عمیق خانواده در پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی به فارس گفت: اگر محیط خانواده سالم باشد، فرزندان خانواده دارای اعتماد به نفس و احساس مسئولیت می‌شوند. وی افزود: تجربه نشان می‌دهد کودکان و نوجوانانی که با والدین خود روابط صمیمانه‌تری دارند، کمتر به سوی رفتارهای مخاطره‌آمیز کشیده می‌شوند.

فرماندار تبریز تصریح کرد: تایید و تشویق والدین، موثرترین عامل برای ایجاد رفتارهای مثبت و مطلوب در کودکان و نوجوانان است. وی همچنین با اشاره به اینکه نسل جوان در معرض آسیب‌های اجتماعی متعدد ناشی از توطئه‌های شرورانه بیگانگان است، اظهار داشت: دشمن از کانال‌های مختلف از جمله سستی‌گرایی و بی‌تعصب کردن نسل جوان می‌خواهد آنها را با لذت‌های زودگذر ارضا و اعتماد به نفس را از آنها سلب کند.

چمنی افزود: از آنجایی که حساس‌ترین دوران زندگی از نظر آسیب‌پذیری، دوره بلوغ و نوجوانی است از این رو توجه ویژه به این دوره و طراحی برنامه‌های پیشگیرانه مناسب برای این گروه سنی، کاملاً حیاتی به نظر می‌رسد. وی ادامه داد: برای برنامه‌ریزی و ایجاد راهکارهای موثر در پیشگیری از آسیب‌ها و تدوین راه‌های مقابله با آنها باید با شناخت نیازها و به کارگیری راهکار مناسب برای تقویت توانایی‌ها و ظرفیت‌های اجتماعی گام برداشت. فرماندار تبریز همچنین در خطاب به قشر نوجوان و جوان گفت: مهارت لازم را برای #171: نه» گفتن کسب کنیم تا فردا نگوئیم #171: نه» بیره رفتم».

وی اظهار داشت: مهارت #171: نه» گفتن نشان از اعتماد به نفس بالا و سپر مطمئنی برای واکنش‌ها شدن در مقابل عوارض بسیاری از آسیب‌های اجتماعی است.

چمنی ادامه داد: جوانان باید بدانند که امتحان کردن حتی یک بار از این مواد شوم، آنها را با خطرات بزرگی مواجه می‌کند و در نهایت عملکرد فرد را مختل می‌سازد و عوارض عصبی و روانی غیرقابل بازگشتی دارد.

وی با اشاره به اینکه با وجود آگاهی بسیاری از خانواده‌ها، جوانان و نوجوانان از مضرات سوء مواد و خاصیت توهم‌زایی و روانگردان‌ها، متأسفانه بعضی افراد در راهی بن‌بست و بی‌بازگشت گام می‌گذارند.

فرماندار تبریز در ادامه، وضعیت استان و شهرستان تبریز را در خصوص آسیب‌های اجتماعی در مجموع مناسب خواند و افزود: رویکرد دینی و اعتقادی خانواده‌های ما که مواد مخدر و ... در آن امری مضر و زشت قلمداد می‌شود، مهم‌ترین عامل در پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی محسوب می‌شود ولی دشمن تمام امکانات خود را برای برهم زدن آرامش و تزلزل در خانواده‌ها به کار گرفته است که خانواده‌ها باید خود را از طریق آموزش‌های دینی، معنوی و تربیت اسلامی در مقابل انحرافات و مشکلات اجتماعی بیمه کنند

و خودشان نیز دست به آسیب‌زدایی بزنند چرا که رهایی از چنگال اعتیاد و آسیب‌های اجتماعی به سادگی میسر نمی‌شود. فرماندار تبریز ادامه داد: زمانی که اعتیاد دامن خانواده را می‌گیرد، زمینه‌های بروز یک ناهنجاری اجتماعی خلق می‌شود و ساده‌تر اینکه نخستین اثرات منفی اعتیاد (به هر شکل و نوع آن) دامنگیر خانواده می‌شود و برگزیدن لذت موقت جوانی، زندگی و تفکر را از بین می‌برد.

وی خاطرنشان کرد: برنامه‌ریزی صحیح در خانواده‌ها اگر منطبق با نیازهای معقول و منطقی فرزندان باشد، می‌تواند آنان را به فعالیت‌های سالم و خلاق سوق داده و در شکل‌گیری هویت مثبت به نوجوانان و جوانان کمک کند.

چمنی اظهار داشت: نیاز است با آگاهی بخشی و مشاوره صحیح به قشر فعال جوان و نوجوان در عبور از بحران‌های پیشرو کمک کرد. وی خاطرنشان کرد: همه دستگاه‌های دخیل در امر فرهنگی و پیشگیری، باید با شناسایی آسیب‌ها و اولویت‌بندی آنها برای تدوین برنامه منسجم و کارآمد در کاهش و پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی اهتمام کنند.